
平成２９年１０月２７日 

保護者の皆様 

江戸川区立第四葛西小学校 

校長 山口 祐一 

音楽会のお知らせ及び鑑賞上のお願い 

 秋風のさわやかな季節を迎え、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

来たる１１月９日（木）、１０日（金）、１１日（土）に音楽会を開催いたします。日々の学習の成

果を発揮できるよう、子供たちは一生懸命練習に取り組んでいるところです。ご多用中とは存じます

が、ぜひ、子供たちの発表を鑑賞していただきたいと存じます。よろしくお願いいたします。 

記 

平成２９年１１月 ９日（木）児童鑑賞日【保護者鑑賞可】 

     １１月１０日（金）児童鑑賞日【保護者鑑賞可】 

     １１月１１日（土）保護者鑑賞日 

※保護者鑑賞日（１１日）は大変混雑が予想されます。９日、１０日も鑑賞可能ですので、三日間の

うち一回にご鑑賞ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 鑑賞上のお願い  

※音楽会は体育館で行います。校舎内への立ち入りはご遠慮ください。 

①演奏中の会場への出入りはご遠慮ください。 

入場の際は携帯電話(ｽﾏｰﾄﾌｫﾝ)の電源や音の出るものはすべてお切りください。 

鑑賞中は、静かにご鑑賞ください。 

②入口に児童名簿がありますので、チェックをしてからお入りください。 

③上履きは各自ご用意ください。下履きは入れる袋を用意し、各自で会場にお持ちください。 

④マット席は、出演学年の優先席となっています。ゆずり合ってご鑑賞ください。 

⑤小さいお子様は、安全のため膝の上に抱き、場内を走り回らないようにしてください。 

⑥会場内での飲食はできません。 

⑦写真・ビデオ撮影は、演奏や鑑賞の妨げにならないように自席か撮影エリアで行ってください。 

 なお、自席での三脚を立てての撮影はご遠慮ください。撮影については次のことをお守りください。 

 ・フラッシュをたかない。・シャッター音を落とす。・携帯電話(ｽﾏｰﾄﾌｫﾝ)での撮影は禁止です。 

⑧自転車でのご来校は近隣の方にご迷惑をおかけしてしまいますので、極力ご遠慮ください。   

やむをえず、自転車で来校される場合は、南門(正門)の臨時駐輪場におとめください。 

⑨保護者の方はネームプレートをかけてご入場ください。また、その他の方には黄色いリボンを 

事前に配布します。ご希望の方は、別紙のプリントにご記入のうえ、１１月２日（木）までに担任

まで提出してください。（リボンは出口で回収します。） 

⑩１１月９日（木）には、業者及び職員による写真撮影を行います。三日間を通して、学校記録 

用のビデオ撮影を座席後方で三脚を立てて行っております。あらかじめご了承ください。 

                                      （裏面へ） 

１１月 ９日（木）児童鑑賞日（保護者鑑賞可） 

２，４，６年…演奏のみ １，３，５年…演奏と鑑賞 

１１月１０日（金）児童鑑賞日（保護者鑑賞可） 

１，３，５年…演奏のみ ２，４，６年…演奏と鑑賞 

<児童鑑賞日のスケジュール> 

８：４０ 入場 

９：００ 和太鼓クラブ 

９：１５ 校長先生のお話 

     はじめの言葉（１年生） 

９：２５ 全員合唱「音楽のおくりもの」 

９：３５ １年生 

９：５０ ３年生 

１０：０５ ５年生 

１０：２５ 休憩 

１０：４５ ブラスバンドクラブ 

１１：０５ ２年生 

１１：２０ ４年生 

１１：４０ ６年生 

１２：００ おわりの言葉（６年生） 

１２：０５ 退場 

１１月１１日（土）保護者鑑賞日 音楽会終了後、児童は５校時まで授業（下校１４：３０頃） 

<保護者鑑賞日のスケジュール> 

９：００ 和太鼓クラブ 

９：１５ 校長あいさつ 

      はじめの言葉（１年生） 

９：２５ １年生 

９：４５ ３年生 

１０：０５ ５年生 

１０：２５ 休憩（クラブの準備） 

１０：４０ ブラスバンドクラブ 

１１：００ ２年生 

１１：２０ ４年生 

１１：４５ ６年生 

１２：０５ おわりの言葉（６年生） 

※ １，２，３，４年生終了後の 

５分間は、保護者席の移動時間 

とします。 



 

 

 

⑪予定演奏時刻は、あくまでも目安ですので余裕をもってご来校ください。 

⑫１１月９日（木）と１１月１０日（金）は児童鑑賞日ですので、児童が先に入場します。 

 鑑賞される方は、児童席の後方にある保護者席にお座りになるかお立ちになってご鑑賞ください。 

⑬１１月１１日（土）は８：３０から受付を開始します。受け付けがお済みになった方から会場へお

入りください。 

⑭雨天の場合は、会場入り口に傘立て用のポリバケツを用意します。会場に折りたたみ傘などの雨 

具を持って入られる場合には、袋を持参していただき袋に入れて自席へお持ちください。 

 

 会場入り口のご案内  

 会場である体育館への通路が大変狭く、混雑が予想されます。左側通行で順路に沿ってお進みくだ

さい。受付は必ずお通りください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 会場のご案内  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜体育館棟、１階出入口＞ 

通路・階段は左側通行 

※雨天時には、児童の入退場で体育館 

の出入りをお待ちいただく場合がご 

ざいます。ご了承ください。 

  

トイレ 

スロープ 

出
口 

入口 

第二音楽室 

すくすく 

スクール 受
付 

舞台 

マット 

（出演学年優先席） 

パイプ 

いす 

パイプ 

いす 

パイプ 

いす 

来
賓
席 

司
会 

 雨天時児童退場 

出入口 

 雨天時児童入場 

撮
影
エ
リ
ア 

撮
影
エ
リ
ア 

ピアノ 

楽
器
置
き
場 

体育館棟 

楽
器
置
き
場 

指揮 

 晴天時児童入場  晴天時児童退場 


